
Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной

13.09.2022 Система ГАРАНТ 1/35

Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и 
средствах областной территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

31 июля 2006 г., 16 мая 2008 г., 8 февраля, 2 июня 2010 г., 11 апреля 2013 г., 10 февраля 2014 г., 20 октября 
2016 г., 9 ноября 2018 г., 4 августа 2020 г., 1 ноября 2021 г., 20 июня 2022 г.

С изменениями и дополнениями от:

Во исполнение настоящего Постановления издано Постановление Администрации г. 
Старая Русса и Старорусского района от 23 сентября 2005 г. N 300
ГАРАНТ:

В соответствии с постановлением Администрации области от 24.09.2004 N 220 "О мерах по 
выполнению постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года N 794" 
и в целях совершенствования областной территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее областная территориальная 
подсистема РСЧС) постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень сил и средств постоянной готовности областной 
территориальной подсистемы РСЧС.

Пункт 2 изменен с 3 ноября 2021 г. - Постановление 
Правительства Новгородской области от 1 ноября 2021 г. N 366
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов, 

муниципальных округов, городского округа Новгородской области:
2.1. Исключен с 3 ноября 2021 г. - Постановление Правительства Новгородской области от 1 

ноября 2021 г. N 366
См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

2.2. Исключен с 3 ноября 2021 г. - Постановление Правительства Новгородской области от 1 
ноября 2021 г. N 366

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
2.3. Исключен с 3 ноября 2021 г. - Постановление Правительства Новгородской области от 1 

ноября 2021 г. N 366
См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
Постановлением Администрации Новгородской области от 11 

апреля 2013 г. N 170 в подпункт 2.4 пункта 2 настоящего постановления внесены изменения
Информация об изменениях:

См. текст подпункта в предыдущей редакции
2.4. Ежегодно в срок до 10 января представлять в Государственное областное казенное 

учреждение "Управление защиты населения от чрезвычайных ситуаций и по обеспечению 
пожарной безопасности Новгородской области" (далее ГОКУ "Управление ЗНЧС и ПБ 
Новгородской области") данные об изменениях в составе и структуре сил постоянной готовности 
на территории муниципального образования по состоянию на 1 января.

Постановлением Администрации Новгородской области от 11 Информация об изменениях:



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной

13.09.2022 Система ГАРАНТ 2/35

апреля 2013 г. N 170 в пункт 3 настоящего постановления внесены изменения
См. текст пункта в предыдущей редакции

3. ГОКУ "Управление ЗНЧС и ПБ Новгородской области":
3.1. Обеспечить учет и хранение банка данных о силах и средствах постоянной готовности 

областной территориальной подсистемы РСЧС;
Подпункт 3.2 изменен с 3 ноября 2021 г. - Постановление 

Правительства Новгородской области от 1 ноября 2021 г. N 366
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
3.2. Ежегодно в срок до 1 февраля информировать заместителя руководителя 

Администрации Губернатора Новгородской области - начальника управления Администрации 
Губернатора Новгородской области по вопросам безопасности Ласкова А.А. о выполнении 
постановления.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации области от 04.08.2003 N 212 
"О силах и средствах областной территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций".

Пункт 5 изменен с 3 ноября 2021 г. - Постановление 
Правительства Новгородской области от 1 ноября 2021 г. N 366
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя 

Администрации Губернатора Новгородской области - начальника управления Администрации 
Губернатора Новгородской области по вопросам безопасности Ласкова А.А.

6. Опубликовать постановление в газете "Новгородские ведомости".

Первый заместитель Главы администрации А.С.Бойцов

Перечень изменен с 22 июня 2022 г. - Постановление 
Правительства Новгородской области от 20 июня 2022 г. N 322
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Перечень
сил и средств постоянной готовности областной территориальной подсистемы РСЧС

(утв. постановлением Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305)
С изменениями и дополнениями от:

31 июля 2006 г., 16 мая 2008 г., 8 февраля, 2 июня 2010 г., 11 апреля 2013 г., 10 февраля 2014 г., 20 октября 
2016 г., 9 ноября 2018 г., 4 августа 2020 г., 20 июня 2022 г.

С изменениями и дополнениями от:



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 3/35

N
п/п

Наименование организации, 
подразделения 

(формирования)

Адрес 
места 

расположе-
ния

Телефон 
дежурной 
службы

Время 
готовности 

(рабочее 
время/нера-
бочее время)

Силы и средства
коли-
чество 
лично-
го 

соста-
ва 

(чел.)

количес-
тво 

единиц 
техники 

(шт.)

1 2 3 4 5 6 7
1. Силы и средства, выделяемые (привлекаемые) для предупреждения чрезвычайных 

ситуаций

1.1. Филиал федерального 
государственного 
бюджетного учреждения 
"Центр лабораторного 
анализа и технических 
измерений по 
Северо-Западному 
федеральному округу" - 
"Центр лабораторного 
анализа и технических 
измерений по Новгородской 
области" (по согласованию)

173003, 
Великий 
Новгород, 
ул. Германа
, д. 33

8(8162)78
8569

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

5 1

1.2. Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и 
благополучия человека по 
Новгородской области (по 
согласованию)

173002, 
Великий 
Новгород, 
ул. Германа
, д. 14

8(8162)77
1434

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-

53 -

Отделы



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 3.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 4/35

Санитарного надзора, 
регистрации и 
лицензирования

ти 20

Эпидемиологического 
надзора

5 -

Территориальные отделы в 
Боровичском, Старорусском, 
Валдайском и 
Маловишерском районах

28 -

1.3. Федеральное бюджетное 
учреждение 
здраво-охранения "Центр 
гигиены и эпидемиологии в 
Новгородской области" 
(далее Учреждение) (по 
согласованию)

173002, 
Великий 
Новгород, 
ул. Германа
, д. 14

8(8162)97
1100

8(8162)77
3103

8(8162)97
1053

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

139 12

Отделы
По санитарно-гигиеническим 
вопросам и экспертизе

10 3

Эпидемиологический 10 -
Радиационной гигиены 6 -
Санитарно-гигиенического 
мониторинга

2 -

Лаборатории
Микробиологическая 35 -
Санитарно-гигиеническая 28 -
Филиалы Учреждения в 
Боровичском, 
Старо-русском, Валдайском 
и Маловишерском районах

48 9



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 4.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 5/35

1.4. Новгородский центр по 
гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей 
среды - филиал федерального 
государственного 
бюджетного учреждения 
"Северо-Западное 
управление по 
гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей 
среды" (по согласованию)

173002, 
Великий 
Новгород, 
Нехинская 
ул., д. 55, 
корп.2

8(8162)67
0190

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

107

Отдел 
гидрометеорологического 
обеспечения

11 -

Прогностическая группа 9 -
Режимная группа 2 -
Комплексная химическая 
лаборатория

8(8162)67
7797

17 1

Гидрометеорологические 
станции (8 ед.)

68 -

1.5. Акционерное общество 
"Газпром газораспределение 
Великий Новгород" (по 
согласованию)

173015, 
Великий 
Новгород, 
Загородная 
ул., д. 2, 
корп.2

8(8162)62
5089

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

18 5

Отдел технического 
диагностирования защиты от 
коррозии

173008, 
Великий 
Новгород, 
Сырковс-
кое шоссе, 
д. 26

8(8162)77
7077

8(8162)62
7791

6 2

Лаборатория 
неразрушающего контроля

8(8162)61
8223

8 2



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 5.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 6/35

8(8162)62
7927

Отдел промышленной 
безопасности, охраны труда 
и экологии

173015, 
Великий 
Новгород, 
Загородная 
ул., д. 2, 
корп.2

8(8162)73
1806

4 1

1.6. Филиал федерального 
государственного 
бюджетного учреждения 
"Российский 
сельскохозяйственный 
центр" по Новгородской 
области (по согласованию)

173001, 
Великий 
Новгород, 
Стратила-
товская ул., 
д. 15

8(8162)77
5288 

(дежур-
ные 

смены не 
предусмо-
трены)

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

5 1

1.7. Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение "Станция 
агрохимической службы" 
"Новгородская" (по 
согласованию)

173516, 
Новгородс-
кая 
область, 
Новгородс-
кий район, 
д. Борки, 
ул. Школь-
ная, д. 3

8(8162)74
7228

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

39 2

1.8. Комитет ветеринарии 
Новгородской области

173000, 
Великий 
Новгород, 
Дворцовая 
ул., д. 11

8(8162)77
6365

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-

38 2

Областное бюджетное 
учреждение "Новгородская 
областная ветеринарная 
лаборатория"

31 1

Областное бюджетное 7 1



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 6.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 7/35

учреждение "Новгородская 
областная ветеринарная 
станция"

ти

1.9. Главное управление 
Министерства Российской 
Федерации по делам 
гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий 
стихийных бедствий по 
Новгородской области (далее 
Главное управление МЧС 
России по Новгородской 
области) (по согласованию)

173020, 
Великий 
Новгород, 
Большая 
Московс-
кая ул., 
д. 67

8(8162)77
5767

8(8162)76
5121

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

122 58

1.10. Филиал общества с 
ограниченной 
ответственностью "Газпром 
трансгаз Санкт-Петербург" 
Новгородское линейное 
производственное 
управление магистральных 
газопроводов (по 
согласованию)
диспетчерская служба

173008, 
Великий 
Новгород, 
Большая 
Санкт-Пе-
тербургская 
ул., д. 190

8(8162)94
4806

8(8162)64
2439

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

5 -

1.11. Северо-Западное управление 
Федеральной службы по 
экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору (по 
согласованию)
отдел промышленной 
безопасности по 
Новгородской области

173003, 
Великий 
Новгород, 
ул. Германа
, д. 25

8(8162)79
7020

8(8162)77
9568

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

6 -

1.12. Государственное областное 173020, 8(8162)66 наблюдение 2 -



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 7.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 8/35

казенное учреждение 
"Управление защиты 
населения от чрезвычайных 
ситуаций и по обеспечению 
пожарной безопасности 
Новгородской области" 
(далее ГОКУ "Управление 
ЗНЧС и ПБ Новгородской 
области" ) (по согласованию)

Великий 
Новгород, 
Большая 
Московс-
кая ул., 
д. 67

2794 и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

1.13. Министерство природных 
ресурсов, лесного хозяйства 
и экологии Новгородской 
области

173002, 
Великий 
Новгород, 
Воскресен-
ский 
бульвар, 
д. 13а

8(8162)77
0452

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

283 430

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Боровичский лесхоз"
лесопожарная станция 3 типа
лесопожарная станция 2 типа

174420, 
Новгородс-
кая 
область, 
Боровичс-
кий район, 
д. Заречная, 
ул. Мелио-
раторов, 
д. 25

8(81664)9
8407

+7921029
5774

20 35

174580, 
Новгородс-
кая 
область, 
Хвойнинс-
кий район, 
р.п.Хвой-
ная, 

8(81667)5
0751

+7921706
8619

12 20



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 8.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 9/35

ул. Советс-
кая, д. 38

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Демянский лесхоз"
лесопожарная станция 3 типа

175310, 
Новгородс-
кая 
область, 
р.п.Де-
мянск, 
ул. Гагари-
на, д. 6

8(81651)4
2336

+7921203
0101

31 23

лесопожарная станция 2 типа 175288, 
Новгородс-
кая 
область, 
Старорусс-
кий район, 
д. Соболево
, д. 32

19 28

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Валдайский лесхоз"
пожарно-химическая станция 
2 типа

175400, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Валдай, 
ул. Октяб-
рьская, 
д. 55

8(81666)2
4049

8 17

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Крестецкий лесхоз"
лесопожарная станция 3 типа
лесопожарная станция 2 типа

175460, 
Новгородс-
кая 
область, 
р.п.Крест-
цы, 
ул. Остров-
ская, д. 63

8(81659)5
4307

+7921698
0112

33 34



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 9.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 10/35

175400, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Валдай, 
ул. Октяб-
рьская, 
д. 55

8(81666)2
4049

7

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Любытинский лесхоз"
лесопожарная станция 2 типа

174755, 
Новгородс-
кая 
область, 
Любытинс-
кий район, 
д. Проску-
рка

8(81668)6
5455

+7921204
2641

10 19

лесопожарная станция 2 типа 174760, 
Новгородс-
кая 
область, 
Любытинс-
кий район, 
р.п.Любы-
тино, 
ул. Транс-
портная, 
д. 20

11 18

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Маревский лесхоз"
лесопожарная станция 2 типа

175350, 
Новгородс-
кая 
область, 
Маревский 
район, 
с. Марево, 

8(81663)2
1892

+7921206
4301

16 24



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 10.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 11/35

ул. Комсо-
мольская, 
д. 56

лесопожарная станция 2 типа 175270, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Холм, 
ул. Съездо-
вская, д. 33

8(81663)2
1892

+7921206
4301

7 12

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Мошенской лесхоз"
лесопожарная станция 2 типа

174450, 
Новгородс-
кая 
область, 
Мошенской 
район, 
д. Новый 
Поселок, 
ул. Кирпи-
чная

8(81653)6
1363

+7921737
3573

12 20

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Лесозащитный 
противопожарный центр - 
Новгородлес"
лесопожарная станция 3 типа

173021, 
Новгородс-
кая 
область, 
Новгородс-
кий район, 
7-й км 
Нехинского 
шоссе, 
здание 12

8(8162)67
9044

+7911600
5353

45 65

лесопожарная станция 2 типа 11 16

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Окуловский лесхоз"
лесопожарная станция 2 типа

174350, 
Новгородс-
кая 
область, 

8(81657)2
2294

+7921737
3634

17 26



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 11.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 12/35

г. Окуловка
, 
ул. Фрунзе, 
д. 16А

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Парфинский лесхоз"
лесопожарная станция 2 типа

175132, 
Новгородс-
кая 
область, 
Парфинс-
кий район, 
д. Федор-
ково, 
ул. Рабочая
, д. 14

8(81650)6
4335

+7911612
9382

11 18

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Пестовский лесхоз"
лесопожарная станция 2 типа

174510, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Пестово, 
ул. Мегли-
нская, д. 8

8(81669)5
0513

+7921197
0909

19 20

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Поддорский лесхоз"
лесопожарная станция 2 типа

175260, 
Новгородс-
кая 
область, 
Поддорс-
кий район, 
с. Поддорье
, 
ул. Полевая
, д. 7А

8(81658)7
1111

+7911648
4762

15 22

1.14. Новгородское областное 
государственное бюджетное 
учреждение по 

173000, 
Великий 
Новгород, 

8(8162)66
3009

+7991390

наблюдение 
и контроль 
осуществ-

16 6



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 12.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 13/35

обслуживанию водных 
объектов "Облводобъект" (по 
согласованию)

набережная 
Александра 
Невского, 
д. 18а

5699 ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

1.15. Филиал публичного 
акционерного общества 
"Ростелеком" в 
Новгородской и Псковской 
областях (по согласованию)

173007, 
Великий 
Новгород, 
ул. Людо-
гоща, д. 2

8(8162)73
1109

8(8162)73
1101

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

293 45

1.16. Федеральное 
государственное бюджетное 
водохозяйственное 
учреждение 
"Центррегионводхоз" (по 
согласованию)
филиал "Новгородводхоз"

173011, 
Великий 
Новгород, 
Береговая 
ул., д. 41

8(8162)67
7524

8(8162)67
7546

+7905292
9775

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

7 4

1.17. Управление Федеральной 
службы войск национальной 
гвардии Российской 
Федерации по Новгородской 
области (далее Управление 
Росгвардии по Новгородской 
области)
(по согласованию)

173526, 
Новгородс-
кая 
область, 
Новгородс-
кий район, 
р.п.Панко-
вка, 
ул. Про-
мышленная

8(8162)79
0513

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

8 2

Управление Росгвардии по 
Новгородской области

4 2



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 13.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 14/35

, д. 9
Отряд мобильный особого 
назначения "Варяг"

173024, 
Великий 
Новгород, 
просп.Але-
ксандра 
Корсунова, 
д. 34

8(8162)67
1721

2 -

Специальный отряд 
быстрого реагирования 
"Рубин"

173003, 
Великий 
Новгород, 
Большая 
Санкт-Пе-
тербургская 
ул., д. 60

8(8162)76
5152

2 -

1.18. Федеральное 
государственное казенное 
учреждение "Отдел 
вневедомственной охраны 
войск национальной гвардии 
Российской Федерации по 
Новгородской области" 
(далее ФГКУ "ОВО ВНГ 
России по Новгородской 
области" )
(по согласованию)
Филиалы

173016, 
Великий 
Новгород, 
просп.Але-
ксандра 
Корсунова, 
д. 13А

8(8162)62
3413

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

4 -

Отдел вневедомственной 
охраны (далее ОВО) по 
городу Великий Новгород

2 -

ОВО по Боровичскому 
району

174411, 
Новгородс-
кая 

8(81664)2
5944

2 -



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 14.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 15/35

область, 
г. Боровичи
,
ул. 9 
Января, д. 8

1.19. Министерство транспорта и 
дорожного хозяйства 
Новгородской области

173000, 
Великий 
Новгород, 
пл.Победы-
Софийская, 
д. 1

8(8162)76
6040

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

4 -

1.20. Общество с ограниченной 
ответственностью "Тепловая 
компания Новгородская" (по 
согласованию)

173015, 
Великий 
Новгород, 
Нехинская 
ул., д. 1а

8(8162)27
5444

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

199 89

Боровичский район 
теплоснабжения

174411, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Боровичи
, 
ул. Дзер-
жинского, 
д. 7а

8(81664)4
2808

+7921204
1592

13 7

Валдайский район 
теплоснабжения

175400, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Валдай, 
ул. Ради-

8(81666)2
3610

4 2



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 15.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 16/35

щева, д. 5а
Район теплоснабжения 
г. Великий Новгород

173015, 
Великий 
Новгород, 
Нехинская 
ул., д. 1а

8(8162)62
1839

26 12

Демянский район 
теплоснабжения

175310, 
Новгородс-
кая 
область, 
р.п.Де-
мянск, 
ул. Соснов-
ского, 
д. 20а

+7921196
0087

12 6

Маревский район 
теплоснабжения

175350, 
Новгородс-
кая 
область, 
с. Марево, 
ул. Советов
, д. 10

8(81663)2
1833

5 5

Мошенской район 
теплоснабжения

174450, 
Новгородс-
кая 
область, 
Мошенской 
район, 
д. Мельник
, д. 75

+7921695
5279

13 4

Новгородский район 
теплоснабжения 
(Маловишерский участок)

173008, 
Великий 
Новгород, 
проезд 

8(8162)64
0132

5 6



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 16.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 17/35

Энергети-
ков, д. 3

Солецкий район 
теплоснабжения 
(Волотовский участок)

175040, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Сольцы, 
ул. Крас-
ных 
Партизан, 
д. 4

8(81655)3
0226

20 4

Любытинский район 
теплоснабжения

174760, 
Новгородс-
кая 
область, 
р.п.Любы-
тино, 
ул. Борови-
чская, д. 4

8(81668)6
1421

+7921193
9331

16 4

Окуловский район 
теплоснабжения

174350, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Окуловка
, 
ул. Новго-
родская, 
д. 34

8(81657)2
2548

6 4

Старорусский район 
теплоснабжения 
(Парфинский участок)

175202, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Старая 
Русса, 

8(81652)5
1534

7 7



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 17.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 18/35

ул. Введен-
ская, д. 5

Холмский район 
теплоснабжения 
(Поддорский участок)

175270, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Холм, 
Красноар-
мейская 
ул., д. 26А

+7921195
6041

8 4

Чудовский район 
теплоснабжения

174210, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Чудово, 
ул. Титова, 
д. 13

+7902283
1213

33 6

Шимский район 
теплоснабжения (Батецкий 
участок)

174150, 
Новгородс-
кая 
область, 
р.п.Шимск, 
ул. Про-
мышленная
, д. 6

8(81656)5
4322

12 4

Хвойнинский район 
теплоснабжения

174580, 
Новгородс-
кая 
область, 
р.п.Хвой-
ная, 
ул. Красно-
армейская, 
д. 32

+7921204
6046

11 7



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 18.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 19/35

Пестовский район 
теплоснабжения

174511, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Пестово, 
ул. Возро-
ждения, 
д. 5

+7921738
6218

4

Крестецкий район 
теплоснабжения

175461, 
Новгородс-
кая 
область, 
р.п.Крест-
цы, ул. К. 
Либкнехта, 
д. 94

8(81659)5
4289

4 3

1.21. Новгородский филиал 
публичного акционерного 
общества "Россети 
Северо-Запад" (далее ПАО 
"Россети Северо-Запад" ) (по 
согласованию)

173001, 
Великий 
Новгород, 
Большая 
Санкт-Пе-
тербургская 
ул., д. 3

8(8162)77
4032

наблюдение 
и контроль 
осуществ-
ляются в 
процессе 
повседнев-
ной 
деятельнос-
ти

317 103

Новгородский филиал ПАО 
"Россети Северо-Запад"

18 5

Производственное отделение 
"Боровичские электрические 
сети"

174400, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Боровичи
, 
ул. Советс-
кая, д. 152

113 46

Производственное отделение 175400, 16 5



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 19.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 20/35

"Валдайские электрические 
сети"
Валдайский район 
электрических сетей (далее 
РЭС)
Старорусский РЭС

Новгородс-
кая 
область, 
г. Валдай, 
ул. Энерге-
тиков, д. 16
175200, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Старая 
Русса, 
наб.Энер-
гетиков, 
д. 10

69 17

Производственное отделение 
"Ильменские электрические 
сети"

173021, 
Великий 
Нов-город, 
Нехинская 
ул., д. 61а

101 30

2. Силы и средства, выделяемые (привлекаемые) для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

2.1. Главное управление МЧС 
России по Новгородской 
области (по согласованию)

173020, 
Великий 
Новгород, 
Большая 
Московс-
кая ул., 
д. 67

8(8162)66
2794

Ч + 10 мин.
Ч + 1,5 часа

836 307

2.2. ГОКУ "Управление ЗНЧС и 
ПБ Новгородской области" 
(по согласованию)

173020, 
Великий 
Новгород, 
Большая 

8(8162)97
4101

8(8162)97
4110

Ч + 10 мин.
Ч + 1,5 часа

1069 174



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 20.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 21/35

Центр мониторинга и 
прогнозирования 
чрезвычайных ситуаций

Московс-
кая ул., 
д. 67

2

Противопожарная служба 
Новгородской области

1035 167

Профессиональная 
аварийно-спасательная 
служба

32 7

2.3. Новгородский 
поисково-спасательный 
отряд - филиал федерального 
государственного казенного 
учреждения 
"Северо-Западного 
регионального 
поисково-спасательного 
отряда МЧС России" - 
поиска и спасания на водных 
объектах (по согласованию)

173001, 
Великий 
Новгород, 
ул. Держа-
вина, д. 5

8(8162)66
2753

Ч + 5 мин.
Ч + 3 часа

20 6

2.4. Новгородский центр по 
гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей 
среды - филиал федерального 
государственного 
бюджетного учреждения 
"Северо-Западное 
управление по 
гидрометеорологии и 
мониторингу окружаю-щей 
среды" (по согласованию)

173002, 
Великий 
Новгород, 
Нехинская 
ул., д. 55, 
корп.2

8(8162)67
0190

8(8162)67
7797

Ч + 30 мин.
Ч + 2 часа

107 1

Отдел 
гидрометеорологического 
обеспечения

11 -



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 21.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 22/35

Прогностическая группа 9
Режимная группа 2 -
Комплексная химическая 
лаборатория

17 1

Гидрометеорологические 
станции

68 -

2.5. Акционерное общество 
"Газпром газораспределение 
Великий Новгород" (по 
согласованию)

173015, 
Великий 
Новгород, 
Загородная 
ул., д. 2, 
корп.2

8(8162)62
5089

Ч + 1 час
Ч + 1,5 часа

68 18

Аварийно-спасательная 
группа филиала "Газпром 
газораспределение Великий 
Нов-город" (далее АСГ) в 
г. Великий Новгород

173015, 
Великий 
Новгород, 
Загородная 
ул., д. 2, 
корп.2

112, 04
8(8162)97

4615

20 6

АСГ в г. Боровичи 174406, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Боровичи
, 
ул. Транзи-
тная, д. 18

112, 04
8(81664)4

1419

16 5

АСГ в г. Старая Русса 175202, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Старая 
Русса, 

112, 04
8(81652)5

2716

16 4



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 22.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 23/35

ул. Санкт-
Петербург-
ская, 
д. 117а

АСГ в г. Валдай 175400, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Валдай, 
Дворецкий 
переезд, 
д. 5

112, 04
8(81666)2

0906

16 3

2.6. Публичное акционерное 
общество "Акрон" (далее 
ПАО "Акрон" )
филиал акционерного 
общества "Центр 
аварийно-спасательных 
формирований"
"Военизированный 
газоспасательный отряд" (на 
договорной основе с ПАО 
"Акрон" )
(по согласованию)

173012, 
Великий 
Новгород, 
пром.пло-
щадка ПАО 
"Акрон"

8(8162)99
6204

Ч + 10 мин.
Ч + 5 часов

28 2

2.7. Новгородское областное 
государственное бюджетное 
учреждение по 
обслуживанию водных 
объектов "Облводобъект" (по 
согласованию)

173000, 
Великий 
Новгород, 
набережная 
Александра 
Невского, 
д. 18а

8(8162)66
3009

+7991390
5699

Ч + 1 час
Ч + 1,5 часа

7 4

2.8. Новгородский филиал ПАО 
"Россети Северо-Запад" (по 
согласованию)

173001, 
Великий 
Новгород, 

8(8162)77
4032

Ч + 2 часа
Ч + 4 часа

317 103



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 23.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 24/35

Новгородский филиал ПАО 
"Россети Северо-Запад"

Большая 
Санкт-Пе-
тербургская 
ул., д. 3

Производственное отделение 
"Боровичские электрические 
сети"

174400, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Боровичи
, 
ул. Советс-
кая, д. 152

113 46

Производственное отделение 
"Валдайские электрические 
сети"
Валдайский РЭС
Старорусский РЭС

175400, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Валдай, 
ул. Энерге-
тиков, д. 16

16 5

175200, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Старая 
Русса, 
наб.Энер-
гетиков, 
д. 10

69 17

Производственное отделение 
"Ильменские электрические 
сети"

173021, 
Великий 
Новгород, 
Нехинская 
ул., д. 61а

101 30

2.9. Министерство 173003, 235 58



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 24.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 25/35

здравоохранения 
Новгородской области

Великий 
Новгород, 
пл.Победы-
Софийская, 
д. 1

Государственное областное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения 
"Новгородская областная 
клиническая больница" 
(Центр медицины катастроф, 
специализированный 
медицинский отряд 
постоянной готовности)

173008, 
Великий 
Новгород, 
ул. Павла 
Левитта, 
д. 14

8(8162)64
1089

8(8162)64
1897

+7921195
6828

Ч + 1 час
Ч + 2 часа

100 5

Государственное областное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения 
"Новгородская станция 
скорой медицинской 
помощи"
Новгородская подстанция 
скорой медицинской помощи

173015, 
Великий 
Новгород, 
ул. Оборо-
ны, д. 24

103, 112 Ч + 2 часа
Ч + 2 часа

74 26

Боровичская подстанция 
скорой медицинской помощи

174411, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Боровичи
, 
ул. Дзер-
жинского, 
д. 45

103, 112 Ч + 2 часа
Ч + 2 часа

30 14

Старорусская подстанция 
скорой медицинской помощи

175204, 
Новгородс-
кая 

103, 112 Ч + 2 часа
Ч + 2 часа

31 13



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 25.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 26/35

область, 
г. Старая 
Русса, 
ул. Некра-
сова, д. 27

2.10. Управление Министерства 
внутренних дел Российской 
Федерации по Новгородской 
области (по согласованию)

173007, 
Великий 
Новгород, 
ул. Людо-
гоща, 
д. 5/68

8(8162)98
1002

Ч + 0,5 часа
Ч + 1,5 часа

485 83

2.11. Министерство природных 
ресурсов, лесного хозяйства 
и экологии Новгородской 
области (в пожароопасный 
период)

173002, 
Великий 
Новгород, 
Воскресен-
ский 
бульвар, 
д. 13а

8(8162)77
0452

Ч + 2 часа
Ч + 3 часа

283 430

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Боровичский лесхоз"
лесопожарная станция 3 типа

174420, 
Новгородс-
кая 
область, 
Боровичс-
кий район, 
д. Заречная, 
ул. Мелио-
раторов, 
д. 25

8(81664)9
8407

+7921029
5774

20 35

лесопожарная станция 2 типа 174580, 
Новгородс-
кая 
область, 
Хвойнинс-
кий район, 

8(81667)5
0751

+7921706
8619

12 20



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 26.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 27/35

р.п.Хвой-
ная, 
ул. Советс-
кая, д. 38

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Демянский лесхоз"
лесопожарная станция 3 типа

175310, 
Новгородс-
кая 
область, 
р.п.Де-
мянск, 
ул. Гагари-
на, д. 6а

8(81651)4
2336

+7921203
0101

31 23

лесопожарная станция 2 типа 175288, 
Новгородс-
кая 
область, 
Старорусс-
кий район, 
д. Соболево
, д. 32

19 28

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Крестецкий лесхоз"
лесопожарная станция 3 типа

175460, 
Новгородс-
кая 
область, 
р.п.Крест-
цы, 
ул. Остров-
ская, д. 63

8(81659)5
4307

+7921698
0112

33 34

лесопожарная станция 2 типа 175400, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Валдай, 
ул. Октяб-

8(81666)2
4049

7 23



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 27.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 28/35

рьская, 
д. 55

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Любытинский лесхоз"
лесопожарная станция 2 типа

174755, 
Новгородс-
кая 
область, 
Любытинс-
кий район, 
д. Проску-
рка

8(81668)6
5455

+7921204
2641

11 16

лесопожарная станция 2 типа 174760, 
Новгородс-
кая 
область, 
Любытинс-
кий район, 
р.п.Любы-
тино, 
ул. Транс-
портная, 
д. 20

12 13

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Маревский лесхоз"
лесопожарная станция 2 типа

175350, 
Новгородс-
кая 
область, 
Маревский 
район, 
с. Марево, 
ул. Комсо-
мольская, 
д. 56

8(81663)2
1892

+7921206
4301

16 24

лесопожарная станция 2 типа 175270, 
Новгородс-
кая 

8(81663)2
1892

+7921206

7 12



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 28.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 29/35

область, 
г. Холм, 
ул. Съездо-
вская, д. 33

4301

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Мошенской лесхоз"
лесопожарная станция 2 типа

174450, 
Новгородс-
кая 
область, 
Мошенской 
район, 
д. Новый 
Поселок, 
ул. Кирпи-
чная

8(81653)6
1363

+7921737
3573

12 20

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Лесозащитный 
противопожарный центр - 
Новгородлес"
лесопожарная станция 3 типа

173021, 
Новгородс-
кая 
область, 
Новгородс-
кий район, 
7-й км 
Нехинского 
шоссе, 
здание 12

8(8162)67
9044

+7911600
5353

45 65

лесопожарная станция 2 типа 11 16

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Окуловский лесхоз"
лесопожарная станция 2 типа

174350, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Окуловка
, 
ул. Фрунзе, 
д. 16А

8(81657)2
2848

+7921737
3634

17 26

Новгородское областное 
автономное учреждение 

175132, 
Новгородс-

8(81650)6
4335

11 18



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 29.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 30/35

"Парфинский лесхоз"
лесопожарная станция 2 типа

кая 
область, 
Парфинс-
кий район, 
д. Федор-
ково, 
ул. Рабочая
, д. 14

+7911612
9382

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Пестовский лесхоз"
лесопожарная станция 2 типа

174510, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Пестово, 
ул. Мегли-
нская, д. 8

8(81669)5
0513

+7921197
0909

19 20

Новгородское областное 
автономное учреждение 
"Поддорский лесхоз"
лесопожарная станция 2 типа

175260, 
Новгородс-
кая 
область, 
Поддорс-
кий район, 
с. Поддорье
, 
ул. Полевая
, д. 7А

8(81658)7
1111

+7911648
4762

15 22

2.12. Комитет ветеринарии 
Новгородской области

173000, 
Великий 
Новгород, 
Дворцовая 
ул., д. 11

8(8162)77
6365

Ч + 30 мин.
Ч + 2 часа

38 2

Областное бюджетное 
учреждение "Новгородская 
областная ветеринарная 
лаборатория"

31 1

Областное бюджетное 
учреждение "Новгородская 

7 1



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 30.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 31/35

областная ветеринарная 
станция"

2.13. Филиал федерального 
государственного 
бюджетного учреждения 
"Российский 
сельскохозяйственный 
центр" по Новгородской 
области (по согласованию)

173001, 
Великий 
Новгород, 
Стратила-
товская ул., 
д. 15

8(8162)77
5288 

(дежур-
ные 

смены не 
предусмо-
трены)

Ч + 1 час
Ч + 2 часа

5 1

2.14. Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение "Станция 
агрохимической службы" 
"Новгородская" (по 
согласованию)

173516, 
Новгородс-
кая 
область, 
Новгородс-
кий район, 
д. Борки, 
ул. Школь-
ная, д. 3

8(8162)74
7228

Ч + 2 часа
Ч + 2 часа

39 2

2.15. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Новгородское 
аварийно-спасательное 
формирование" (по 
согласованию)

173012, 
Великий 
Новгород, 
Вяжищс-
кий проезд, 
д. 12, каб.2

8(8162)60
2034

Ч + 2 часа
Ч + 4 часа

70 4

2.16. Филиал публичного 
акционерного общества 
"Ростелеком" в 
Новгородской и Псковской 
областях (по согласованию)

173007, 
Великий 
Нов-город, 
ул. Людо-
гоща, д. 2

8(8162)73
1109

8(8162)73
1101

Ч + 4 часа
Ч + 6 часов

137 45

2.17. Управление Росгвардии по 
Новгородской области (по 
согласованию)

173526, 
Новгородс-
кая 
область, 
Новгородс-

8(8162)79
0513

Ч + 2,5 часа
Ч + 4,5 часа

10 4



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 31.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 32/35

кий район, 
р.п.Панко-
вка, 
ул. Про-
мышленная
, д. 9

Отряд мобильный особого 
назначения "Варяг"

173024, 
Великий 
Новгород, 
просп.Але-
ксандра 
Корсунова, 
д. 34

8(8162)67
1721

10 4

2.18. ФГКУ "ОВО ВНГ России по 
Новгородской области" (по 
согласованию)

173016, 
Великий 
Новгород, 
просп.Але-
ксандра 
Корсунова, 
д. 13А

8(8162)62
3413

Ч + 0,5 часа
Ч + 0,5 часа

24 12

Филиалы
ОВО по городу Великий 
Новгород

4 2

ОВО по Боровичскому 
району

174411, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Боровичи
, ул. 9 
Января, д. 8

8(81664)2
5944

2 1

Старорусский ОВО 175206, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Старая 
Русса, 
ул. Восста-

8(81652)5
3052

2 1



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 32.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 33/35

ния, д. 10
ОВО по Валдайскому району 175400, 

Новгородс-
кая 
область, 
г. Валдай, 
ул. Гагари-
на, д. 44

8(81666)2
1502

2 1

ОВО по Маловишерскому 
району

174260, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Малая 
Вишера, 
ул. Уриц-
кого, д. 16Г

8(81660)3
3613

2 1

ОВО по Чудовскому району 174210, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Чудово, 
ул. Парай-
ненская, 
д. 3а

8(81665)5
5940

2 1

ОВО по Окуловскому району 174350, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Окуловка
, 
ул. Уральс-
кая, д. 31А

8(81657)2
1837

2 1

ОВО по Крестецкому району 175460, 
Новгородс-

8(81659)5
4616

2 1



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 33.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 34/35

кая 
область, 
р.п.Крест-
цы, 
ул. Полевая
, д. 16А

ОВО по Демянскому району 175310, 
Новгородс-
кая 
область, 
р.п.Де-
мянск, ул. 1 
мая, д. 67

8(81651)4
2832

2 1

ОВО по Солецкому району 175040, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Сольцы, 
ул. Луговая
, д. 1

8(81655)3
1686

2 1

ОВО по Пестовскому району 174510, 
Новгородс-
кая 
область, 
г. Пестово, 
ул. Заводс-
кая, д. 13

8(81669)5
2332

2 1

2.19. Министерство транспорта и 
дорожного хозяйства 
Новгородской области

173000, 
Великий 
Нов-город, 
пл.Победы-
Софийская, 
д. 1

8(8162)76
6040

Ч + 2 часа
Ч + 3 часа

4 -



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 34.1/35



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 35/35

2.20. Общество с ограниченной 
ответственностью "Тепловая 
компания Новгородская" (по 
согласованию)

173015, 
Великий 
Новгород, 
Нехинская 
ул., д. 1а

8(8162)27
5444

Ч + 1,5 часа
Ч + 1,5 часа

199

2.21. Акционерное общество 
"Новгородоблэлектро" (по 
согласованию)

173003, 
Великий 
Новгород, 
ул. Коопе-
ративная, 
д. 8

8(8162)77
2222

Ч + 1,5 часа
Ч + 1,5 часа

208 96



Постановление Администрации Новгородской области от 22 августа 2005 г. N 305 "О силах и средствах областной территориальной подсистемы

13.09.2022 Система ГАРАНТ 35.1/35


